
 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 124 / 02/05/2025  
 

 AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI  

 
OGGETTO:   
SERVIZI EDUCATIVI ESTIVI 2025 - APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO "LUDO BABY" PRIMO 
E SECONDO TURNO E GRADUATORIA PROVVISORIA "CAMPO GIOCO" PRIMO E SECONDO 
TURNO  
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI  
 

 VISTO l'art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali", relativo alle funzioni della dirigenza; 

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito al ruolo e alle funzioni di direzione; 

VISTO l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Castagneto Carducci relativo alle funzioni dei Responsabili di Area; 

DATO ATTO del Decreto del Sindaco n. 207/2024 relativo alla proroga dell'assegnazione 
alla D.ssa Laura Catapano della Responsabilità dell'Area 2 – Servizi di supporto 
amministrativo e demografici – Segreteria Generale – Servizi educativi, socio sanitari e 
culturali; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione di dati 
personali” così come modificato dal D.lgs. 101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE(Regolamento generale sulla protezione dei dati). 

VISTO il D.P.C.M. n. 159/2013 e s.m.i. che approva il Regolamento concernente la revisione 
delle modalita' di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) quale strumento di valutazione socio-economica dei nuclei 
familiari richiedenti contributi/agevolazioni; 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
DATO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 32/2025 “Servizi educativi estivi 
2025. Linee di indirizzo”, con la quale si approvano gli indirizzi per l'organizzazione dei servizi 
estivi per minori 2025: 
• Ludo baby 4/6 anni 

• Campi Gioco 7/11 anni; 
 
DATO ATTO del Decreto del Funzionario n. 58 del 12/03/2025 “Servizi educativi estivi per 
minori 2025. Approvazione Bandi e Moduli di iscrizione” così come rettificato con Decreto n. 
67 del 18/03/2025 ; 

 

RILEVATO 

•che i posti messi a bando sono quaranta (40) sia per il servizio Ludo Baby che per il servizio 
Campo Gioco 2025; 

•Il servizio è articolato su due turni: 
1^ turno: da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025 
2^ turno: da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025 

CONSIDERATO che il Bando di iscrizione prevedeva l’apertura delle iscrizioni ai servizi 
educativi estivi per minori 2025 dal 17/03/2025 al 18/04/2025 ; 

ATTESO che dal 17/03/2025 al 18/04/2025 – quale periodo utile indicato nel Bando di 
iscrizione prevedeva l’apertura delle iscrizioni ai servizi educativi estivi per minori oggetto del 
presente provvedimento - risultano pervenute all’Ente complessivamente: 

LUDOBABY 

 
- N°  39 domande di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025) ; 
 
- N°  30 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025 ) ; 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
 
CAMPO GIOCO 
 
- N° 61 domande di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025) ; 
 
- N° 53 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025 ) ; 
 

ATTESO che il giorno 24/04/2025 è pervenuta presso i nostri uffici una domanda di iscrizione 
(prot.n.6876/2025) è la suddetta non può essere accolta poichè pervenuta fuori dai termini del 
suindicato bando ; 

ATTESO che l’ufficio competente Servizi Socio-Educativi dell’Area 2, ha provveduto 
all’istruttoria delle domande presentate e della documentazione ad esse allegata finalizzata 
all’accertamento dei requisiti di ammissibilità necessari per poter ottenere il contributo richiesto; 

TENUTO CONTO di quanto sopra indicato e delle risultanze dell’istruttoria effettuata delle 
domande presentate, si conviene quanto segue: 
 

LUDOBABY 

- N°  domande 39 di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025): tutte le 
domande risultano ammesse; 
 
- N°  domande 30 di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025 ) ;: tutte le 
domande risultano ammesse; 
 

CAMPO GIOCO 

 
- N° 61 domande  di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025): 39 
domande risultano ammesse; 
 
- N°  53 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025 ) ;: 33 
domande risultano ammesse; 
 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
 
CONSIDERATO 
 
- che i posti a disposizione per ciascun turno del campo gioco sono N° 40, risultano ammesse 
alla frequenza del servizio, per ciascun turno, le prime 40 domande, tra le quali quelle relative 
a bambini titolari del diritto di precedenza e quelle aventi il punteggio più alto, assegnato 
secondo quanto previsto dall’avviso pubblico approvato con Decreto  del Funzionario n. 58 del 
12/03/2025 “Servizi educativi estivi per minori 2025. Approvazione Bandi e Moduli di iscrizione” 
così come rettificato con Decreto n. 67 del 18/03/2025 ; 
 
-per il I° turno dei 40 posti messi a bando è stata richiesta la frequenza per solo n.39 bambini, 
per il II° turno dei 40 posti  messi a bando è stata richiesta la frequenza per solo n.33 
bambini,pertanto il n.1 posto per  il  I° turno ed  i n.6 posti per il  II° turno saranno destinati ai 
bambini utilmente collocati in graduatoria che ne hanno fatto richiesta . 
 
 
PRECISATO che i bambini ammessi alla sola frequenza del I° turno sono quelli identificati con 
il numero di protocollo: 
 

- 4992 ; 
 
PRECISATO che i bambini ammessi alla sola frequenza del II° turno sono quelli identificati 
con il numero di protocollo: 
 
-4268; 
- 6291; 
- 5107; 
-4621; 
- 4237; 
-5472; 
-4690. 
 
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione dell’elenco provvisorio dei bambini 
ammessi, non ammessi ed esclusi al I° e II° turno del Ludo Baby 2025 (ALLEGATO A), redatto 
riportando, il numero di protocollo e la dicitura ammesso/non ammesso ed escluso, sottratta 
alla pubblicazione in applicazione al Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati 
personali e in applicazione del D. Lgs. 33/2013, cui corrisponde l’elenco provvisorio 
(ALLEGATO A1), che verrà pubblicata quale parte integrante e sostanziale al presente decreto, 
in cui viene riportato solo il numero di protocollo con la dicitura ammesso/non ammesso ed 
escluso in applicazione dal Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e 
in applicazione del D. Lgs. 33/2013; 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
 
 
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione della graduatoria dei bambini ammessi, 
non ammessi ed esclusi al I° e II° turno del Campo Gioco 2025 (ALLEGATO B), redatta 
riportando, il numero di protocollo e la dicitura ammesso/non ammesso ed escluso, sottratta 
alla pubblicazione in applicazione al Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati 
personali e in applicazione del D. Lgs. 33/2013, cui corrisponde la graduatoria (ALLEGATO 
B1), che verrà pubblicata quale parte integrante e sostanziale al presente decreto, in cui viene 
riportato solo il numero di protocollo con la dicitura ammesso/non ammesso ed escluso in 
applicazione dal Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in 
applicazione del D. Lgs. 33/2013; 
 
DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, 
dell'art. 6 del Codice di Comportamento Comunale e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 

DECRETA 
di DARE ATTO 
che le domande presentate dal 17/03/2025 al 18/04/2025 sono state: 
 
LUDOBABY 
 
- N°  39 domande di iscrizione per il I° turno (da lunedì 1 a venerdì 12 luglio 2024) ; 
- N°  30 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 15 a venerdì 26 luglio 2024 ) ; 
 
CAMPO GIOCO 
 
- N° 61 domande di iscrizione per il I° turno (da lunedì 1 a venerdì 12 luglio 2024) ; 
- N° 53 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 15 a venerdì 26 luglio 2024 ) ; 
 
di DARE ATTO che N°1 domanda di iscrizione presentate per il servizio campo gioco risulta 
esclusa perché pervenuta oltre i termini del relativo  bando: 
 

•istanza protocollo n. 6876 del 24/04/2025. 
 

di AMMETTERE in graduatoria: 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
LUDOBABY 
- N°39  domande di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025); 
- N°30 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025); 
 
CAMPO GIOCO 
- N°61  domande di iscrizione per il I° turno (da martedì 1 a venerdì 11 luglio 2025); 
- N° 53 domande di iscrizione per il II° turno (da lunedì 14 a venerdì 25 luglio 2025); 
 
di AMMETTERE alla sola frequenza del I° turno i bambini identificati con il numero di protocollo: 
- 4992 ; 

 
di AMMETTERE alla sola frequenza del II° turno i bambini identificati con il numero di 
protocollo: 
 
-4268; 
- 6291; 
- 5107; 
-4621; 
- 4237; 
-5472; 
-4690. 
di APPROVARE quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- l’elenco dei bambini ammessi e non ammessi al I° e II° turno del Ludo baby 2025 
(ALLEGATO A), redatto riportando, il numero di protocollo e la dicitura ammesso/non 
ammesso ed escluso, sottratta alla pubblicazione in applicazione al Regolamento UE 
2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D. Lgs. 33/2013, cui 
corrisponde l’elenco provvisorio (ALLEGATO A1), che verrà pubblicata quale parte 
integrante e sostanziale al presente decreto, in cui viene riportato solo il numero di protocollo 
con la dicitura ammesso/non ammesso ed escluso in applicazione dal Regolamento UE 
2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D. Lgs. 33/2013; 

- la graduatoria dei bambini ammessi e non ammessi ed esclusi al I° e II° turno del Campo 
Gioco 2025 (ALLEGATO B), redatta riportando, il numero di protocollo e la dicitura 
ammesso/non ammesso ed escluso, sottratta alla pubblicazione in applicazione al 
Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D. Lgs. 
33/2013, cui corrisponde la graduatoria (ALLEGATO B1), che verrà pubblicata quale parte 
integrante e sostanziale al presente decreto, in cui viene riportato solo il numero di protocollo 
con la dicitura ammesso/non ammesso ed escluso in applicazione dal Regolamento UE 



 
                Comune di Castagneto Carducci 
                        Provincia di Livorno 
 
2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D. Lgs. 33/2013; 

di DARE ATTO che, ai sensi del Bando di cui in premessa, sarà possibile presentare ricorso 
al presente Decreto nei 10 giorni successivi l’approvazione della graduatoria provvisoria , a 
mezzo PEC a: mail@comune.castagneto.legalmailpa.it, oppure direttamente all’Ufficio 
Protocollo presso il Palazzo comunale in Via Carducci (Castagneto Carducci). 
 
di PROCEDERE alla pubblicazione del comunicato stampa sul sito web del Comune circa 
l’avvenuta pubblicazione delle Graduatorie provvisoria dei richiedenti servizi estivi 2025 
oggetto del presente provvedimento; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento, non comporta impegno spesa; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 
60 e 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 
 

Lì, 02/05/2025  IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI  

 Laura Catapano  
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 


